

Cieszyn, 25 października 2021 r.

**Szanowna Pani
Irena Fluder-Kudzia
Radna
Rady Miejskiej Cieszyna**

OŚR.0003.9.2021.1

Odpowiadając na Pani zapytanie z dnia 11 października 2021 roku znak BRM.0003.391.2021 w sprawie zakończenia prac na dokumentem Opracowanie standardów ochrony drzew w czasie prowadzenia prac inwestycyjnych, mając na uwadze dotychczasową korespondencję w powyższej sprawie, uprzejmie informuję, co następuje:

Na moje polecenie służby komunalne przygotowały opracowanie pn. *Ochrona drzew w procesach inwestycyjnych – standardy postępowania Gminy Cieszyn* (dalej: *Standardy*), które przeszły procedurę wstępnych uzgodnień pomiędzy wszystkimi zainteresowanym jednostkami organizacyjnymi Gminy Cieszyn i wydziałami Urzędu Miejskiego w Cieszynie, jednak dotąd nie zostały w sposób formalny zatwierdzone i przyjęte do stosowania. Jak już wcześniej informowałam (pismo z dnia 30 kwietnia 2021 r.) Fundacja EkoRozwoju z Wrocławia – realizując projekt pn. „Drzewa dla zielonej infrastruktury Europy” (LIFE15 GIE/PL/000959) – przystąpiła do opracowania m.in. standardów inspekcji i diagnostyki drzew, cięć i pielęgnacji drzew oraz ochrony drzew w procesie inwestycyjnym. Za stosowne uznałam więc wstrzymanie dalszych prac nad „cieszyńskimi” *Standardami*, w celu dostosowania ich treści do opracowań o zasięgu ogólnopolskim.

W III kwartale br. na stronie <http://drzewa.org.pl/standardy/> zostały udostępnione trzy standardy:

- „Inspekcji i diagnostyki drzew”;
- „Cięcia i pielęgnacji drzew”;
- „Ochrony drzew i innych form zieleni we procesie inwestycyjnym”.

Udostępnione opracowania podchodzą zdecydowanie szerzej do problematyki ochrony drzew (i innych form zieleni) i odnoszą się do szeregu kwestii wykraczających poza ramy tematyczne dokumentu *Ochrona drzew w procesach inwestycyjnych – standardy postępowania Gminy Cieszyn*. Dlatego za stosowne uznałam poddać szczegółowej analizie i konsultacjom wewnętrznym (tj. w obrębie jednostek organizacyjnych Gminy Cieszyn i wydziałów Urzędu Miejskiego w Cieszynie) komplet powyższych opracowań, w celu ich ewentualnego łącznego wdrożenia do stosowania przez służby komunalne. Zakładam, że standardy – bądź to zmienione „cieszyńskie”, bądź to komplet wskazanych powyżej – będą obowiązywać od dnia 1 stycznia 2022 r.

Z poważaniem


Gabriela Staszkiwicz
(3)

Sporządził: Aleksander Dorda – naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie

1 z 2